
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con determinazione del funzionario n.141 del 06.04.2022,  e determinazione del
funzionario n. 152 del 20.04.2022 è stata indetta procedura di SELEZIONE PUBBLICA PER
TITOLI E COLLOQUIO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART TIME (18h
SETTIMANALI) DI N° 4 ASSISTENTI SOCIALI CAT. D 1, - AOD1 DEL DSS31 PARTNER DI
PROGETTO PON “INCLUSIONE” FSE 2014-2020, A VALERE SU AVVISO 1/2019. CCI N.
2014IT05SFOP001 - CUP: J21H20000050006.
- con detta determinazione è stato approvato il relativo avviso pubblico, unitamente ai suoi allegati;
Che l’avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Sant’Agata di Militello
http://www.comune.santagatadimilitello.me.it albo on line dal 22.04.2022 al 09.05.2022 e Sezione
Trasparenza- Sottosezione Bandi di Concorso nonché pubblicizzato nei Comuni dell’AOD1
mediante pubblicazione agli Albi on line;
Che il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato per le ore 12,00 del 09.05.2022 a
pena di esclusione;
Che l’art. 6 dell’Avviso prevede le modalità ammissione e specifica che “ Nel caso in cui
dall’istruttoria dovessero risultare omissioni od imperfezioni nella domanda e/o documentazione
allegata alla stessa, che non incidono sulla par condicio dei candidati, il concorrente sarà invitato a
provvedere al loro perfezionamento. La regolarizzazione dovrà pervenire entro il termine fissato dal
responsabile Ufficio Piano AOD1 dss31, a pena di decadenza”;
PRESO ATTO:
- Che sono state prodotte n. 13 domande di partecipazione;

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART TIME (18h
SETTIMANALI) DI N° 4 ASSISTENTI SOCIALI CAT. D 1, - AOD1 DEL
DSS31 PARTNER DI PROGETTO PON "INCLUSIONE" FSE 2014-2020,
A VALERE SU AVVISO 1/2019. CCI N. 2014IT05SFOP001 - CUP:
J21H20000050006 - AMMISSIONE CANDIDATI.

AREA V - INFRASTRUTTURE E POLITICHE SOCIALI

COPIA

Ufficio: DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.31

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 217  DEL 21-06-2022

REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 782  DEL 21-06-2022

CUPSIOPE CIG

http://www.comune.santagatadimilitello.me.it


- Che, ai fini del rispetto della tutela della privacy, successivamente all’avvenuta protocollazione
della domanda è stata inviata al candidato, una mail con il numero di protocollo che
contraddistingue la domanda di partecipazione. Tale numero di protocollo sostituirà i dati personali
del candidato in ogni comunicazione relativa alla presente procedura.
- Che dall’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute è emerso che una di esse
necessitava di
richiesta di regolarizzazione, come previsto nell’art. 6 dell’Avviso pubblico, e più precisamente:
Integrazione dichiarazione sanabile:
protocollo  identificativo candidato   17253 data e prot.llo richiesta n.21821 del 14.06.2022.
Che il suddetto candidato non ha provveduto ad effettuare le regolarizzazioni richieste, che, di
conseguenza, sarà escluso dalla presente procedura
Ritenuto pertanto necessario procedere all’ammissione al concorso dei candidati in possesso dei
requisiti previsti dal bando, come sotto indicato:

n.1 protocollo identificativo del candidato 16900 del 05.05.2022;
n.2 protocollo identificativo del candidato 16902 del 05.05.2022
n.3 protocollo identificativo del candidato 16962 del 06.05.2022
n.4 protocollo identificativo del candidato 17154 del 09.05.2022
n.5 protocollo identificativo del candidato 17157 del 09.05.2022
n.6 protocollo identificativo del candidato 17160 del 09.05.2022
n.7 protocollo identificativo del candidato 17231 del 09.05.2022
n.8 protocollo identificativo del candidato 17232 del 09.05.2022
n.9 protocollo identificativo del candidato 17235 del 09.05.2022
n.10 protocollo identificativo del candidato 17236 del 09.05.2022
n.11protocollo identificativo del candidato 17238 del 09.05.2022
n.13 protocollo identificativo del candidato17285 del 09.05.2022

Ritenuto , altresì, di approvare l’elenco dei candidati non ammessi, per i motivi di seguito riportati,
come di seguito indicato:
- n.12  protocollo identificativo del candidato 17253 del 09.05.2022- Motivazione: Per mancato
riscontro a richiesta di regolarizzazione, giusta nota prot. n. 21821 del 14.06.2022

Dato atto, come previsto dall’Avviso pubblico della selezione  di che trattasi, che la pubblicazione
del presente atto sul sito internet del Comune di Sant’Agata di Militello ha valore di notifica a tutti
gli effetti di legge;
Visto il decreto sindacale n. 24 del 27/12/2021 con il quale è stata prorogata la nomina del
Responsabile dell’Area V Infrastrutture e Politiche Sociali, nella persona dell’ingegnere Giovanni
Amantea;
Atteso che il Responsabile dell’Area è individuato, altresì, quale Responsabile del Procedimento;
Accertata, pertanto, la propria competenza ad adottare il presente provvedimento di gestione;
VISTI
il TUEL, approvato con decreto legislativo n. 267/00a)
le LL. RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.;b)
lo Statuto Comunalec)
il vigente Regolamento di contabilità;d)
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;e)
il vigente Regolamento sui Controlli Interni;f)

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.



2.Di ammettere alla SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART TIME (18h SETTIMANALI) DI N° 4
ASSISTENTI SOCIALI CAT. D 1, - AOD1 DEL DSS31 PARTNER DI PROGETTO PON
“INCLUSIONE” FSE 2014-2020, A VALERE SU AVVISO 1/2019. CCI N. 2014IT05SFOP001 -
CUP: J21H20000050006, i candidati di cui all’elenco sotto indicato:

n.1 protocollo identificativo del candidato 16900 del 05.05.2022;
n.2 protocollo identificativo del candidato 16902 del 05.05.2022
n.3 protocollo identificativo del candidato 16962 del 06.05.2022
n.4 protocollo identificativo del candidato 17154 del 09.05.2022
n.5 protocollo identificativo del candidato 17157 del 09.05.2022
n.6 protocollo identificativo del candidato 17160 del 09.05.2022
n.7 protocollo identificativo del candidato 17231 del 09.05.2022
n.8 protocollo identificativo del candidato 17232 del 09.05.2022
n.9 protocollo identificativo del candidato 17235 del 09.05.2022
n.10 protocollo identificativo del candidato 17236 del 09.05.2022
n.11protocollo identificativo del candidato 17238 del 09.05.2022
n.13 protocollo identificativo del candidato17285 del 09.05.2022

3. Di non ammettere alla suddetta procedura, per i motivi affianco indicati, i candidati di cui
all’elenco sotto riportato:
- n.12  protocollo identificativo del candidato 17253 del 09.05.2022- Motivazione: Per mancato
riscontro a richiesta di regolarizzazione, giusta nota prot. n. 21821 del 14.06.2022

4. Di pubblicare Avviso  dei candidati ammessi ed esclusi sul sito del Comune di Sant’Agata di
Militello http://www.comune.santagatadimilitello.me.it albo on line e Sezione Trasparenza-
Sottosezione Bandi di Concorso nonché pubblicizzarlo nei Comuni dell’AOD1 mediante
pubblicazione agli Albi on line;

5. Di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alle domande di
partecipazione dei candidati, alla commissione.

Sant’Agata di Militello, lì 21-06-2022

Il Responsabile dell’Area
f.to  Amantea Giovanni

http://www.comune.santagatadimilitello.me.it




ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente

atto n. 782 del 21-06-2022 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal

28-06-2022 al 13-07-2022.

Sant' Agata di Militello, lì 28-06-2022

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to  Antonino Bertolino


